



# Systematic Review Multivisceral Resection for Locally Advanced Gastric Cancer: A Systematic Review and Evidence Quality Assessment

Dimitrios Schizas <sup>1,†</sup><sup>(b)</sup>, Ilias Giannakodimos <sup>1,†</sup><sup>(b)</sup>, Konstantinos S. Mylonas <sup>1,†</sup><sup>(b)</sup>, Emmanouil I. Kapetanakis <sup>2,\*</sup><sup>(b)</sup>, Alexandra Papavgeri <sup>1</sup>, Georgios D. Lianos <sup>3</sup>, Dionysios Dellaportas <sup>4</sup>, Aikaterini Mastoraki <sup>1</sup> and Andreas Alexandrou <sup>1</sup>

- <sup>1</sup> First Department of Surgery, "Laikon" General Hospital, National and Kapodistrian University of Athens, 115 27 Athens, Greece; schizasad@gmail.com (D.S.); iliasgiannakodimos@gmail.com (I.G.); ksmylonas@gmail.com (K.S.M.); apapavgeri@uth.gr (A.P.); dr\_kamast@yahoo.gr (A.M.); alexandrouandrea@hotmail.com (A.A.)
- <sup>2</sup> Department of Thoracic Surgery, "Attikon" University Hospital, National and Kapodistrian University of Athens, 124 62 Athens, Greece
- <sup>3</sup> Department of Surgery, University Hospital of Ioannina, 451 10 Ioannina, Greece; glianos@uoi.gr
- <sup>4</sup> Third Department of Surgery, "Attikon" University Hospital, National and Kapodistrian University of Athens, 124 62 Athens, Greece; dellapdio@gmail.com
- Correspondence: emmanouil.kapetanakis@gmail.com; Tel.: +30-210-5831195 or +30-690-9200780
- These authors contributed equally to this work.

**Abstract:** Patients with locally advanced gastric cancer (LAGC) often require multivisceral resection (MVR) of the involved organs to achieve R0 resection and local disease control. The aim of the present study was to systematically review all available literature on the postoperative and long-term outcomes of MVR for gastric cancer. The PubMed database was systematically searched by two independent investigators for studies concerning MVR for LAGC. In total, 30 original studies with 3362 patients met our inclusion criteria. R0 resection was achieved in 67.77% (95% CI, 65.75–69.73%) of patients. The spleen, colon and pancreas comprised the most frequently resected organs in the context of MVR. Pancreatic fistulae (10.08%, 95% CI, 7.99–12.63%), intraabdominal abscesses (9.92%, 95% CI, 7.85–12.46%) and anastomotic leaks (8.09%, 95% CI, 6.23–10.45%) constituted the most common postoperative complications. Using the available data, we estimated the mean 1-year survival at 62.2%, 3-year survival at 33.05%, and 5-year survival at 30.21% for the entire cohort. The survival rates were mainly correlated with lymphatic invasion, tumor size and patient age. Therefore, gastrectomy, together with MVR, is feasible and may offer a survival advantage compared to gastrectomy alone or no other surgical treatment in a selected group of patients. Consequently, both patient and tumor characteristics should be carefully assessed to optimize candidate selection.

Keywords: gastric cancer; gastrectomy; locally advanced; multivisceral resection; systematic review

## 1. Introduction

Gastric cancer (GC) represents the fifth-most common malignancy worldwide and remains a major cause of cancer-related mortality [1]. Oncologic resection with negative macroscopic and microscopic margins (R0 resection) along with adequate lymphadenectomy (D2 lymphadenectomy) is considered the gold standard and mainstay of GC treatment [2,3]. Unfortunately, GC typically presents at an advanced stage, and if the tumor invades adjacent structures, extensive surgical resections may be needed to achieve clear resection margins [2,4].

Locally advanced GC (LAGC) accounts for approximately 30–35% of locally advanced gastrointestinal malignancies [5]. Contemporary literature defines locally advanced gastric cancer (LAGC) as any entity larger than early gastric cancer or T2–T4 lesions. Others define LAGC as T3–T4 gastric malignancies requiring neoadjuvant treatment [6,7]. These patients



Citation: Schizas, D.; Giannakodimos, I.; Mylonas, K.S.; Kapetanakis, E.I.; Papavgeri, A.; Lianos, G.D.; Dellaportas, D.; Mastoraki, A.; Alexandrou, A. Multivisceral Resection for Locally Advanced Gastric Cancer: A Systematic Review and Evidence Quality Assessment. *J. Clin. Med.* **2023**, *12*, 7360. https://doi.org/ 10.3390/jcm12237360

Academic Editor: Kazuhiro Mizukami

Received: 30 September 2023 Revised: 22 November 2023 Accepted: 24 November 2023 Published: 28 November 2023



**Copyright:** © 2023 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). usually have a poor prognosis compared to patients with early-stage GC [8]. Patients with radiologic evidence of T4b disease are potential candidates for multivisceral resection (MVR) [9]. The distal pancreas, spleen, transverse colon and left liver lobe constitute the most frequently resected organs in combination with the gastrectomy specimen during MVR procedures [6]. Unsurprisingly, multivisceral resection carries a high risk of perioperative morbidity and mortality [10,11]. In this context, identifying the patient population that would benefit the most from such radical resections is crucial [12]. Nevertheless, this can be a challenging endeavor, since delineating invasion patterns with the current preoperative staging modalities is not always straightforward. Furthermore, there is a lack of consensus concerning patient characteristics and preoperative factors that can guide the decision-making process with regards to MVR.

The aim of the present study was to systematically review all available literature concerning patient characteristics and short- and long-term survival, as well as postoperative complications, of patients with T4b LAGC undergoing MVR.

#### 2. Materials and Methods

## 2.1. Literature Search and Inclusion Criteria

This systematic review was conducted according to the PRISMA (Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-analysis) guidelines and in line with a protocol agreed on by all authors [13]. Two independent investigators (IG and AP) searched the PubMed/Medline and Embase databases for articles reporting on T4b LAGC (last search: 11 October 2021). Boolean operators (AND and OR) in combination with the following keywords were utilized: "gastric cancer", "gastric neoplasm", "locally advanced", "multiorgan resection" and "multivisceral resection".

Eligible prospective or retrospective studies on MVR for T4b LAGC written in English were retrieved. The references of all the included papers were reviewed to identify additional (potentially eligible) manuscripts using snowball methodology. Any controversies were resolved by a third investigator (KSM). Articles reporting on gastric cancer with distant hematogenous or lymph nodal metastases, studies not written in English, reviews of the literature, case reports, letters to the editor not including original data, in vitro studies, animal studies and abstracts were excluded from this systematic review.

#### 2.2. Data Extraction

Data extraction was performed by two independent researchers (IG and AP) using a pre-piloted template. The following variables were collected and tabulated: study characteristics (sample size, type of study and country of origin); patient age; tumor location; tumor size; macroscopic and histological findings; TNM classification; surgical treatment strategies; number of resected or invaded organs; lymphadenectomy and survival rates. Predictive factors were also analyzed.

#### 2.3. Statistical Analyses

Continuous variables were summarized as the mean  $\pm$  SD (standard deviation), while categorical variables were summarized using frequencies and percentages. Relative rates, along with the corresponding 95% confidence intervals (95% CI), were estimated based on the available data for each variable of interest. Statistical analysis was carried out using IBM SPSS Statistics for Windows, Version 24.0, Armonk, NY, USA: IBM Corp.

## 2.4. Assessment of Study Quality

The quality of the included case series was assessed using the tool developed by the National Heart, Lung, and Blood Institute (NHLBI) based on work from the Agency for Healthcare Research and Quality, the Cochrane Collaboration, the United States Preventive Services Task Force, the Scottish Intercollegiate Guidelines Network and the National Health Service Centre for Reviews and Dissemination [14]. The NHLBI scale ranges from 1 to 9, with a score of 1–3 demonstrating poor quality, 4–6 fair quality and 7–9 showing

good quality. The mean and SD values for the NHLBI score of this systematic review were calculated. Three independent reviewers (IG, AP and KSM) rated the quality of the included studies, and a synthesis of their reports was performed.

## 3. Results

## 3.1. Article Selection and Patient Demographics

Our literature search yielded 171 unique articles following the removal of duplicate publications. Overall, 30 articles met the inclusion criteria (Figure 1). The eligible studies were published between 1988 and 2020. In total, 3362 patients were analyzed. Concerning the geographical distribution of the included studies, 56.7% (17 studies) originated from Asian countries, 20% (6 studies) from North America countries, 13.3% (4 studies) from European countries, 3.3% (one study) from an African country, 3.3% (one study) from a South America country and 3.3% (one study) from Australia. Out of the available data, 1612 patients were male and 790 were female, with a 2:1 (male:female) sex ratio. The median patient age ranged from 55.76 to 69.70 years among the studies. However, it should be mentioned that demographic data were not available for 900 patients.



Figure 1. Flowchart of this systematic review.

## 3.2. Quality of Evidence Assessment

The mean NHLBI score for the 30 eligible studies that were included in this systematic review was 8.30 (SD: 1.58) (good quality: 28 studies; fair quality: 2 studies). Detailed NHLBI and JBI quality assessments for the included studies are provided in Supplementary Table S1.

## 3.3. Location and Characteristics of Gastric Tumors

The majority of GCs that were treated in the context of MVR were found in the distal part of the stomach (41.3%), while 29.4% were found in the middle part, 23% in the upper stomach and only 6.3% were diffuse. The locations of gastric tumors in patients subjected to multivisceral resection are shown in Table 1. The mean tumor size ranged from 6.84 cm to 9.60 cm. Twenty articles (1200 patients) evaluated the grade of differentiation of the involved GC tumors, with 169 tumors well differentiated (169/1200; 14.08%, 95% CI, 12.23–16.17%), 111 moderate (111/1200; 9.25%, 95% CI, 7.73–11.03%) and 383 (383/1200; 31.92%%, 95% CI, 29.34–34.61%) poorly differentiated. Interestingly, 537 (537/1200; 44.75%, 95% CI, 41.96–47.58%) of the GC tumors were histopathologically classified as undifferentiated.

Table 1. Lesion locations in patients undergoing multivisceral resection (MVR).

Authors	Location n, % (95% CI).					
Autions _	Upper	Middle	Lower	Whole		
Aversa et al. [6]	21, 11%, (7.24–16.29)	46, 24% (18.55–30.6%)	124, 64.9% (57.9–71.3)	NM		
Carboni et al. [4]	18, 29.51%	31, 50.8%	12, 19.7%	2, 3.3%		
	(19.5–41.95)	(38.6–62.9%)	(11.5–31.5)	(0.25–11.85)		
Cheng et al. [15]	36, 39.56%	12, 13.2%	35, 38.5%	8, 8.8%		
	(30.12–49.84)	(7.6–21.8%)	(29.1–48.7)	(4.3–16.6)		
Isozaki et al. [16]	26, 19.85%	45, 34.35%	45, 34.35%	15, 11.45%		
	(13.87–27.55)	(26.8–42.8%)	(26.8–42.8)	(6.96–18.14)		
Jeong et al. [17]	20, 41.67%	11, 22.9%	13, 27%	4, 8.33%		
	(28.8–55.7)	(13.15–36.7%)	(16.46–41.1)	(2.76–20.1)		
Kim et al. [18]	5, 14.7%	8, 23.5%	13, 38.2%	8, 23.5%		
	(6–30.6)	(12.2–40.2%)	(23.9–55%)	(12.2–40.2)		
Min et al. [19]	24, 9.9%	58, 23.9%	146, 60%	15, 6.2%		
	(6.7–14.3)	(18.9–29.6%)	(53.8–66%)	(3.7–10)		
Pacelli et al. [8]	30, 30.9% (22.6–40.7)	45, 46.4% (36.8–56.3)	22, 22.7% (15.4–32%)	NM		
Molina et al. [9]	16, 45.7% (30.46–61.8)	13, 37.1% (23.1–53.7%)	6, 17.1% (7.7–33.06%)	NM		
Wang et al. [20]	NM	12, 30% (18–45.5%)	22, 55% (39.8–69.3%)	6, 15% (6.7–29.5)		
Yang et al. [21]	48, 36.6% (28.9–45.2)	40, 30.5% (23.3–38.9%)	43 (32.8% (25.4–41.3%)	NM		
Mita et al. [22]	12, 29.3%	10, 24.4%	15, 36.6%	4, 9.8%		
	(17.5–44.6)	(13.65–39.5%)	(23.55–51.9%)	(3.3–23.1)		
<b>Xiao et al.</b> [10]	24, 38.1%	17, 27%	15, 23.8%	7, 11.1%		
	(27.1–50.5)	(17.5–39.1%)	(14.9–35.7)	(5.2–21.5)		
Xiao et al. [23]	18, 28.13% (18.5–40.2)	20, 31.25% (21.2–43.4%)	26, 40.6% (29.45–52.87)	NM		
Ozer et al. [12]	11, 19.6% (11.2–32)	26, 46.4% (34–59.3)	19, 33.93% (22.9–47.04%)	NM		
Saito et al. [24]	16, 29.1%	9, 16.36%	21, 38.2%	9, 16.4%		
	(18.7–42.2)	(8.6–28.5)	(26.5–51.4)	(8.6–28.5)		
Sahakyan et al. [11]	15, 17.05%	28, 31.82%	30, 34.1%	14, 50%		
	(10,5–26,35)	(23–42.16)	(25–44.5)	(39.8–60.2)		
Total:	340, 23.1%	431, 29.4%	607, 41.3%	92, 6.3%		
	(21.04–25.35%)	(27.05–31.70%)	(38.8–43.83%)	(5.13–7.62%)		

Out of the 30 included studies, 20 articles described the T stage (1655 patients), and 19 articles reported on the N stage (2094 patients). In total, 221 patients (221/1655; 13.35%, 95% CI, 11.80–15.08%) presented with T3 GC and 1434 patients (1434/1655; 86.65%, 95% CI, 84.92–88.20%) with T4 GC, out of which 615 (615/1434; 42.89%, 95% CI, 40.35–45.46%) had T4a, 625 (625/1434; 43.58%, 95% CI, 41.04–46.16%) had T4b and 194 patients presented with no data concerning T4 stage stratification. Additionally, concerning the nodal status of the included patients, 543 patients (543/2094; 25.9%, 95% CI, 24.1–27.85%) presented without nodal involvement, 413 patients (413/2094; 19.8%, 95% CI, 16.73–19.91%) had N1 involvement, 434 patients (434/2094; 20.7%, 95% CI, 19.04–22.52%) had N2 and 704 patients (704/2094; 33.6%, 95% CI, 31.63–35.67%) had N3 involvement.

#### 3.4. Type of Gastrectomy

Total gastrectomy was the most common type of gastric resection that was performed in the context of MVR (1175/2116; 55.53%, 95% CI, 53.4–63%), followed by subtotal gastrectomy, which was performed in 811 (811/2116; 38.33%, 95% CI, 36.28–40.42%) patients. The type of gastrectomy was unspecified in 130 patients. A R0 resection was achieved in 1434 patients that underwent MVR (1434/2116; 67.77%, 95% CI, 65.75–69.73%), while R1 or R2 resections were described in 682 patients (682/2116; 32.23%, 95% CI, 30.27–34.25%). The survival rates of the included patients regarding R resection are presented in Supplementary Table S2.

Out of the available data, gastrectomy along with the resection of one organ was performed on 1500 patients (1500/3362; 44.62%, 95% CI, 42.94–46.30%). Furthermore, gastrectomy combined with the resection of two organs was performed on 585 patients (585/3362; 17.4% 95% CI, 16.16–18.72%), while gastrectomy along with the resection of three adjacent organs was performed on 73 patients (73/3362; 2.17%, 95% CI, 1.73–2.72%). The spleen, colon and pancreas were the most frequently resected organs in the context of MVR. Other excised organs included the small bowels, gallbladder, kidney, adrenal glands and the ovaries. The exact number of resected organs in the reported studies is presented in Table 2.

Authors			0	rgans Resected n, ' (95% CI)	%		
	SP	С	L	Р	SB	GB	0
Amin et al. [5]	12, 42.86% (26.49–60.95%)	11, 39.29% (23.52–57.63%)	3, 10.71% (2.9–28.01%)	2,7.14% (0.9–23.73%)	-	-	-
Carboni et al. [4]	34, 33.01% (24.66–42.58%)	16, 15.53%, (9.69–23.86%)	12, 11.65% (6.65–19.41%)	28, 27.18% (19.49–36.52%)	1,0.97% (0.01–5.83%)	2, 1.94% (0.1–7.23%)	10, 9.71% (5.19–17.13%)
Cheng et al. [15]	46, 24.08% (18.55–30.64%)	24, 12.57%, (8.53–18.07%)	16, 8.38% (5.14–13.26%)	54, 28.27%, (22.35–35.05%)	12, 6.28% (3.53–10.76%)	13, 6.81% (3.92–11.39%)	6, 3.14% (1.29–6.84%)
Colen et al. [25]	13, 37.14% (23.12–53.71%)	5, 14.29% (5.78–29.85%)	2, 5.71% (0.62–19.57%)	12, 34.29% (20.76–50.92%)	3, 8.57% (2.21–23.13%)	-	-
Dias et al. [26]	32, 26.89% (19.71–35.52%)	29, 24.37% (17.5–32.85%)	14, 11.76% (7.02–18.9%)	44, 36.97% (28.83–45.94%)	-	-	
Isozaki et al. [16]	31, 41.33% (30.87–52.64%)	-	-	31, 41.33% (30.87–52.64%)	-	-	13, 17.33% (10.28–27.57%)
Jeong et al. [17]	29, 35.37% (25.87–46.18%)	9, 10.98% (5.67–19.77%)	4, 4.88% (1.54–12.26%)	37, 45.12% (34.81–55.87%)	-	-	5, 6.1% (2.3–13.82%)
Kim et al. [18]	13, 33.33% (20.56–49.09%)	15, 38.46% (24.86–54.13%)	-	10, 25.64% (14.41–41.24%)	-	1, 2.56% (0.01–14.36%)	-
Kobayasbi et al. [27]	-	35, 36.46% (27.51–46.45%)	10, 10.42% (5.58–18.3%)	36, 37.5% (28.46–47.5%)	-	-	15, 15.63% (9.59–24.31%)
Martin et al. [28]	251, 52.4% (47.93–56.84%)	36, 7.52% (5.45–10.25%)	65, 13.57% (10.78–16.94%)	33, 6.89% (4.92–9.54%)	27, 5.64% (3.87–8.11%)	27, 5.64% (3.87–8.11%)	40, 8.35% (6.17–11.19%)
Min et al. [19]	-	169, 65.76% (59.76%, -71.29%)	67, 26.07% (21.07–31.77%)	21, 8.17% (5.35–12.22%)	-	-	-
Mita et al. [22]	30, 27.03% (19.60–35.99%)	14, 12.61% (7.54–20.18%)	48, 43.24% (43.40–52.54%)	12, 10.81% (6.15–18.09%)	-	2, 1.80% (0.09–6.74%)	7, 6.31% (2.87–12.66%)

Table 2. Type and number of organs resected during MVR.

Authors	Organs Resected n, % (95% CI)							
	SP	С	L	Р	SB	GB	0	
Pacelli et al. [8]	8, 5.16% (2.48–10.01%)	43, 27.74% (21.28–35.28%)	46, 29.68% (23.03–37.31%)	17, 10.97% (6.87–16.95%)	-	-	41, 26.45% (20.12–33.93%)	
Molina et al. [9]	12, 23.53% (13.87–36.9%)	6, 11.76% (5.14–23.75%)	17, 33.33% (21.92–47.08%)	10, 19.61% (10.82–32.65%)	-	-	6, 11.76% (5.14–23.75%)	
Shchepotin et al. [29]	150, 25.13% (21.81–28.76%)	159 (26.63%, 23.24–30.32%)	187 (31.32%, 27.73–35.16%)	101 (16.92%, 14.12–20.14%)	-	-	-	
Wang et al. [20]	-	22	-	-	-	-		
Yang et al. [21]	86, 33.46% (27.97–39.44%)	43, 16.73% (12.64–21.80%)	81, 31.52% (26.14–37.44%)	15, 5.84% (3.50–9.48%)	-	-	32, 12.45% (8.92–17.09%)	
Mita et al. [30]	54, 48.21% (39.17–57.37%)	10, 8.93% (4.76–15.82%)	33, 29.46% (21.79–38.50%)	4, 3.57% (1.10–9.12%)	1,0.89% (0.01–5.38%)	1,0.89% (0.01–5.38%)	9, 8.04% (4.11–14.75%)	
Xiao et al. [10]	27, 28.13% (20.07–37.86%)	23, 23.96% (16.47–33.45%)	30, 31.25% (22.82–41.12%)	16, 16.67% (10.42–25.48%)	-	-	-	
Ozer et al. [12]	-	18, 28.13% (18.53–40.20%)	32, 50.00% (38.10–61.90%)	8, 12.50% (6.22–23.03%)	-	1, 1.56% (0.01–13.45%)	5, 7.81% (3.00–17.40%)	
Sahakyan et al. [11]	34, 26.77% (19.81–35.10%)	23, 18.11% (12.32–25.77%)	30, 23.62% (17.04–31.76%)	16, 12.60% (7.81–19.59%)	8, 6.30% (3.05–12.12%)	-	16, 12.60% (7.81–19.59%)	
Tran et al. [31]	76, 48.41% (40.72–56.17%)	19 (12.10%, 7.81–18.21%)	42 (26.75%, 20.42–34.19%)	20 (12.74%, 8.33–18.93%)	-	-	-	
Total:	938, 28.98% (27.44–30.56%)	729, 22.52% (21.11–23.99%)	739, 22.83% (21.42–24.31%)	527, 16.28% (15.05–17.59%)	52, 1.61% (1.22–2.10%)	47, 1.45% (1.09–1.93%)	205, 6.33% (5.54–7.23%)	

Table 2. Cont.

In total, nine studies, including 985 patients, assessed the role of adjuvant or neoadjuvant therapy in patients that underwent MVR resection. Adjuvant therapy was administered in 798 patients (798/985; 81.02%, 95 CI, 78.44–83.35%), including 642 patients (642/985; 65.18%, 95% CI, 62.15–68.09%) that received adjuvant chemotherapy and 134 patients that received adjuvant radiotherapy (134/985; 13.60%, 95% CI, 11.60–15.89%).

Additionally, 187 patients (187/985; 18.98%, 95% CI, 16.65–21.56%) received neoadjuvant therapy, including 158 patients (158/985; 16.04%, 95% CI, 13.88–18.47%) undergoing neoadjuvant chemotherapy and 12 patients having neoadjuvant radiotherapy (1.22%, 95% CI, 0.67–2.14%), while the type of neoadjuvant therapy received was not mentioned for 17 patients.

## 3.5. Incidence of Postoperative Complications

Out of the 30 analyzed articles, 19 studies reported incidences of various postoperative complications, while only 14 studies described in detail the exact nature of those complications. Of the available data, postoperative complications were reported in 655 patients (33.27%, 95 CI, 31.22–35.38%). The most frequently reported complications were pancreatic fistulae, described in 66 patients (66/655; 10.08%, 95% CI, 7.99–12.63%), intra-abdominal abscesses in 65 patients (65/655; 9.92%, 95% CI, 7.85–12.46%), anastomotic leaks in 53 patients (53/655; 8.09%, 95% CI, 6.23–10.45%) and surgical site infections in 33 patients (32/655; 5.04%, 95% CI, 3.59–7.01%). Postoperative infections were reported in 32 patients (32/655; 4.89%, 95% CI, 3.46–6.84%) and postoperative bleeding in 11 patients (11/655; 1.68%, 95% CI, 0.90–3.02%), while biliary leaks or fistulae were seen in only 4 patients (4/655; 0.61%, 95% CI, 0.18–1.62%).

## 3.6. Survival of Patients Subjected to MVR

Using the available data, we estimated the mean 1-year survival at 65.2% (95% CI, 62.61–67.8), the 3-year survival at 33.05% (95% CI, 30.71–35.5%) and the 5-year survival at 30.21% (95% CI, 28.25–32.25%) for our entire cohort. The mean 1-, 3- and 5- year survival rates of patients undergoing gastrectomy combined with one additional organ were 64.46% (95% CI, 60.39–68.37%), 42.33% (95% CI, 38.19–46.43%) and 32.33% (95% CI, 28.95–35.9%), respectively. As expected, patients who underwent MVR of >1 organ appeared to have

inferior survival (1-year survival: 47.1% (95% CI, 40.58–53.63%), 3-year survival: 21% (95% CI, 15.96–26.67%) and 5-year survival: 15.17% (95% CI, 11.3–20%)). The survival rates of patients who were subjected to multiorgan resection are summarized in Table 3.

5		Survival after MVR		a	Survival after 1 Organ Resected			Survival after >1 Organs Resected		
	1-Year	3-Year	5-Year	1-Year	3-Year	5-Year	1-Year	Year	5-Year	
Carboni et al. [4]	NM	NM	21.8%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Cheng et al. [15]	55.2%	22.4%	12.2%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Dias et al. [26]	NM	NM	53.4%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Isozaki et al. [16]	NM	NM	35%	NM	NM	40%	NM	NM	10%	
Jeong et al. [17]	74.0%	56.5%	47.5%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Kim et al. [18]	NM	NM	37.8%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Kobayasbi et al. [27]	59.8%	40.9%	31.1%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Korenaga et al. [32]	NM	NM	NM	78.2%	54.2%	39.5%	42.9%	21.4%	21.4%	
Min et al. [19]	NM	NM	37%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Mita et al. [22]	NM	NM	NM	82.5%	47.4%	NM	65.4%	38.1%	NM	
Pacelli et al. [8]	60.7%	30.3%	27.2%	NM	NM	32.5%	NM	NM	17.2%	
Molina et al. [9]	88%	51%	34%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Shchepotin et al. [29]	NM	NM	25%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Wang et al. [20]	75%	49.2%	36.9%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Yang et al. [21]	56.1%	26.2%	15.4%	59.3%	26.9%	17.3%	50%	18.1%	6.9%	
Ozer et al. [12]	53.3%	36%	28.1%	62.3%	40.8%	NM	30.0%	6.4%	NM	
Sahakyan et al. [11]	NM	18%	10.8%	NM	NM	NM	NM	NM	NM	
Total:	65.2% (62.61–67.8%)	33.05% (30.71–35.5%)	30.21% (28.25–32.25%)	64.46% (60.39–68.37%),	42.33% (38.19–46.43%),	32.33% (28.95–35.9%)	47.1% (40.58–53.63%)	21% (15.96–26.67%)	15.17% (11.3–20%)	

Table 3. Survival of patients after multivisceral resection.

Out of the available data, N3 gastric tumors and R+ resection were associated with poor survival in 38.44% (95% CI, 34.78–42.23%) and 28.86% (95% CI, 24.82–33.27%) of patients, respectively. The other reported predictors of poor survival included Borrmann type IV in 17.55% (95% CI, 14.18–21.51%), lymphatic or lymphovascular tumors invasion in 44.03% (95% CI: 35.91–52.49%) and pancreatic invasion or resection along with MVR in 38.11% (33.65–42.77%) of the patients. Interestingly, only one study found that adjuvant chemotherapy constitutes an independent indicator of better survival. However, in the multivariate analyses, only a few predictive factors remained as independent indicators of poor survival in the majority of the studies. These included R2 resection, lymph nodal involvement and a positive lymph node ratio. Detailed prognostic factors of the included studies are described in Table 4.

Table 4. Poor prognostic factors of the included studies.

Authors	Univariate Analysis	Multivariate Analysis
Cheng et al. [15]	N3 status N ratio > 0.3 Bormann type IV R1 resection Lymphatic invasion Perineural invasion Pancreas invasion No liver invasion	Bormann type Curative resection Perineural invasion Nodal status No liver invasion
Isozaki et al. [16]	Bormann type 4 Whole stomach Upper-third stomach Dimension of tumor > 90 mm >2 invaded organs N3 status	Location of tumor Histological depth of invasion
Jeong et al. [17]	N3 status Lympho-vascular invasion	Lymphatic invasion

Authors	Univariate Analysis	Multivariate Analysis		
Kobayasbi et al. [27]	Poor differentiation Extensive vascular invasion Lymph vessel invasion Peritoneal dissemination	Peritoneal dissemination Lymph node ratio > 0.2 Poor differentiation		
<b>Min et al.</b> [19]	Bormann IV Undifferentiated N3 status Pancreatic invasion	Pancreatic invasion		
Mita et al. [22]	N3 status R1 resection Organs resected >= 2 Pancreatic resection Spleen resection	R1 resection		
Pacelli et al. [8]	Peritoneal resection N + status R + resection	N + status Peritoneal resection R + resection		
Molina et al. [9]	Lymph nodes involvement	Lymphatic invasion R1 resection		
Wang et al. [20]	Tumor size (>9 cm) Advanced T stage (pT4b) Lymph node metastasis	Advanced T stage (pT4b) Lymph node metastasis		
Yang et al. [21]	Pancreas resection Spleen resection Resection of >15 lymph nodes Vascular tumor emboli R+ resection	R+ resection Vascular tumor emboli Lymph nodes > 15		
Xiao et al. [10]	Total gastrectomy Whole gastric location R1 resection	R1 resection Linitis plastica		
Xiao et al. [23]	Tumor > 7 cm R+ resection	Tumor > 7 cm Non-curative resection		
Ozer et al. [12]	Age > 70 y >2 organs resected Positive lymph node metastasis Presence of comorbidities	Age older > 70 y Lymphatic invasion Number of organs resected >2		
Sahakyan et al. [11]	Total gastrectomy Obesity (BMI < 30) N3 status	Obesity (BMI < 30) Nodal stage (N3)		

 Table 4. Cont.

#### 4. Discussion

The survival rates of patients undergoing radical procedures for advanced GC remain poor. Undoubtedly, T4b locally advanced gastric lesions that require multiorgan resection are associated with increased morbidity and mortality [12]. That said, the refinement of surgical techniques and optimization of the pre- and postoperative management of GC patients have led to a considerable reduction in postoperative complications and improved patient survival [32]. An increasing body of literature has shown comparable outcomes and survival rates between gastric surgery with MVR and gastrectomy alone [25,27]. In accordance with the published medical literature, this study demonstrated that the prognosis of these patients mainly depends on the number and type of resected organs, size of the primary tumor and lymph nodal involvement. Within this framework, the invasion of gastric tumors into adjacent organs should not constitute a priori a contraindication for potentially curative resections. Our systematic analysis also demonstrated that the 1-year overall survival rates of patients ranged from 53.3% to 88%, 3-year survival ranged from 26.9% to 54.2% and 5-year survival ranged from 17.3% to 40%, suggesting that multiorgan resection in patients with LAGC could be performed safely in experienced hands with acceptable morbidity and mortality rates.

The available data are contradictory with regards to the impact that the type of resected organs exerts on the long-term outcomes of MVR [8]. In this systematic review, the spleen, colon and pancreas constituted the most commonly resected organs during radical surgeries. Colonic resections during MVR for GC are historically associated with a potential survival benefit [32,33]. In a retrospective study of advanced gastric cancer extended to the colon, the 1-, 3- and 5-year overall survival rates were 75.0%, 49.2% and 36.9%, respectively, with a median survival time of 24 months [20]. Building on this knowledge, a recent multicenter trial reported no significant difference between gastrectomy combined with colonic resection alone and gastrectomy along with the resection of other involved organs [8].

For nearly two decades, splenectomy was routinely performed in patients undergoing gastrectomy for malignancies of the fundus, even in the absence of splenic infiltration. According to recent data, this approach offers no major survival benefits and has thus been abandoned. On the other hand, splenectomy in the setting of MVR for T4b lesions has been associated with over 80% and 45% 1-year and 2-year survival rates, respectively [8,22]. Therefore, combining splenectomy with gastrectomy for T4 LAGC appears to significantly improve patient prognoses [8,34,35].

Encouraging outcomes have been reported from series performing pancreatectomies in the context of MVR. In this context, the 1-year survival has been shown to range from 61.5% to 83.8%. The two-year survival has been found to exceed 72%. Although scarce data exist, the 5-year survival rates may approximate 33% [32]. Not surprisingly, pancreatectomy-including MVR increases the incidence of postoperative complications and prolongs the length of the hospital stay substantially [11]. In a study conducted by Piso at al., the long-term oncologic outcomes of patients with combined gastrectomy and pancreatic resection concerned a 5-year survival rate of 19% and a median survival at 13 months [36]. The contradictory findings among published studies may be attributed to the limitations of retrospective studies, including selection bias, the coexistence of potential confounding factors and heterogeneity in practices among different surgeons [31].

Interestingly, a desmoplastic reaction of the surrounding tissues due to widespread GC may be incorrectly recognized as an invasion of the primary tumor to the adjacent organs, leading to an en bloc MVR of the involved structures [11]. This difficulty in recognizing cases with true malignant invasion of the adjacent structures persists due to imaging and staging limitations in delineating tumor anatomy [25]. In this systematic review, 13.27% of the GCs were staged as T3, while the vast majority of patients [86.13%] presented with T4 lesions (42.89% had T4a and 43.58% had T4b). Of note, the majority of included patients that underwent MVR along with gastrectomy had gastric tumors staged as T3 or T4a and were incorrectly considered suitable for MVR. Furthermore, the patient selection for MVR should be more careful, since these patients may present with various postoperative complications. In our systematic analysis, pancreatic fistulae (10.08%), intraabdominal abscesses (9.92%), anastomotic leaks (8.09%) and surgical site infections (5.04%) comprised the most commonly recorded complications. Interestingly, rapid recognition of these complications could be based on various predictive markers, such as the neutrophile/lymphocyte ratio (NLR) for anastomotic leaks in gastrectomies [37].

In large cross-sectional studies, the overall survival of patients with LAGC was estimated at 13.5 months (ranging from 6.2 to 30.3 months), while no significant difference concerning the survival rates between gastrectomy with MVR and gastrectomy alone was reported [6,38]. In our analysis, the estimated mean 1-year survival was 62.2%, 3-year survival was 33.05% and 5-year survival was 30.21%. Interestingly, the impact of the number of resected organs on the long-term survival of patients with MVR remains unclear. Historically, the resection of more than one organ has been associated with a poor prognosis and an increased incidence of intraoperative complications [12,22]. Nevertheless, a recently published landmark study by Yang et al. demonstrated that the survival of patients with gastrectomy along with the resection of one organ had no significant difference compared to gastrectomy combined with the resection of more than one organ [21]. In the present systematic review, the mean survival of patients undergoing gastrectomy in combination with a solitary additional organ was 62.2%, 40.9% and 24.9% at 1, 3 and 5 years from the time of surgery, respectively. Unsurprisingly, patients who underwent MVR of >1 organ appeared to have an inferior prognosis (1-year survival: 53.6%, 3-year survival: 24.9% and 5-year survival: 11%). Overall, our data synopsis suggests that the number of resected organs should not be considered a contraindication by definition for gastric cancer surgery [8,17,18].

Tumor boards should be cautious when evaluating patients as potential candidates for multivisceral resection. Importantly, peritoneal dissemination is a classical marker of stage IV disease and of a dismal prognosis [16,27]. In this systematic review, lymph node involvement was found to be a poor prognostic factor in nine studies, increased tumor size in four studies and pancreatic involvement in two studies.

The current systematic review has certain limitations that should be acknowledged. The vast majority of the included studies were retrospective studies from single institutions that were published in different time periods with an evolving AJCC/TNM classification system. Secondly, although our intention was to analyze post-MVR outcomes strictly in the setting of T4b LAGC, our patient cohort included T3 and T4a lesions that were misclassified as T4b based on preoperative imaging. Thirdly, MVR is an unavoidably broad term. For instance, a small transverse colon resection is markedly different than a distal pancreatectomy and splenectomy. Unfortunately, limiting our analysis to major MVR was impossible, since granular subgroup data were not provided within the published studies. Fourthly, significant breakthroughs in surgical, anesthetic and medical management techniques have been introduced throughout the years. The heterogeneity of such robust changes could not be accounted for in the present work but, undoubtedly, should be taken into consideration by practicing surgeons looking for actionable information in our systematic review. More specifically, although neoadjuvant chemotherapy constitutes the initial therapeutic approach of these patients in recent years, few studies evaluated the role of adjuvant or neoadjuvant therapy in patients that underwent MVR resection. Finally, although we initially sought to meta-analyze our data, unfortunately, this could not be performed due to the high degree of heterogeneity in the reporting of most of our outcomes of interest (complications and survival rates).

## 5. Conclusions

Gastrectomy combined with MVR should be considered in patients with T4b LAGC independently from the type and number of resected organs. Surgeons should attempt to recognize true tumor invasions to adjacent organs. Furthermore, the patient selection for MVR should take into account both the patient and tumor characteristics, aiming to recognize true tumor invasions to the adjacent organs, since surgery remains the only potentially curative option for this aggressive cancer. Well-designed studies are needed to further elucidate the role of MVR in patients with T4b LAGC.

**Supplementary Materials:** The following supporting information can be downloaded at https:// www.mdpi.com/article/10.3390/jcm12237360/s1: Supplementary Table S1: Quality assessment of the included case series using the NHLBI Quality Assessment Scale for case series. Supplementary Table S2: Survival rates based on R resection.

Author Contributions: Conceptualization, D.S., I.G., K.S.M., A.A. and E.I.K.; Methodology, D.S., I.G. and K.S.M.; Software, I.G. and K.S.M.; Validation, D.S.; Investigation, K.S.M., I.G., E.I.K. and A.P.; Data Curation, K.S.M., I.G., A.P., G.D.L., D.D. and A.M.; Writing—Original Draft Preparation, D.S., K.S.M., I.G., A.P., G.D.L., D.D., A.M. and A.A.; Writing—Review and Editing, D.S., K.S.M., I.G., E.I.K., A.P., G.D.L., D.D., A.M. and A.A.; Supervision, D.S., G.D.L., D.D., A.M. and A.A.; Project Administration, D.S., A.M. and A.A. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This research received no external funding.

**Institutional Review Board Statement:** Ethical review and approval were not applicable for this study due to it being a review.

Informed Consent Statement: Not applicable.

**Data Availability Statement:** The data that support the findings of this study are openly available in Zenodo at https://doi.org/10.5281/zenodo.8275401, accessed on 23 August 2023.

**Conflicts of Interest:** The authors declare no conflict of interest.

## References

- 1. Thrift, A.P.; Nguyen, T.H. Gastric Cancer Epidemiology. Gastrointest. Endosc. Clin. N. Am. 2021, 31, 425–439. [CrossRef]
- Brar, S.S.; Seevaratnam, R.; Cardoso, R.; Yohanathan, L.; Law, C.; Helyer, L.; Coburn, N.G. Multivisceral resection for gastric cancer: A systematic review. *Gastric Cancer* 2012, *15* (Suppl. 1), 100–107. [CrossRef]
- Lyons, K.; Le, L.C.; Pham, Y.T.-H.; Borron, C.; Park, J.Y.; Tran, C.T.D.; Tran, T.V.; Tran, H.T.-T.; Vu, K.T.; Do, C.D.; et al. Gastric cancer: Epidemiology, biology, and prevention: A mini review. *Eur. J. Cancer Prev.* 2019, 28, 397–412. [CrossRef]
- 4. Carboni, F.; Lepiane, P.; Santoro, R.; Lorusso, R.; Mancini, P.; Sperduti, I.; Carlini, M.; Santoro, E. Extended multiorgan resection for T4 gastric carcinoma: 25-year experience. *J. Surg. Oncol.* 2005, *90*, 95–100. [CrossRef]
- Tawfik Amin, A.; Salem, A.A.S.; Ibrahim, A. Surgery for Locally Advanced GIT Cancers Has Potentially Good Postoperative Outcomes in a Tertiary Hospital. *J. Gastrointest. Cancer* 2020, *51*, 23–29. [CrossRef] [PubMed]
- 6. Aversa, J.G.; Diggs, L.P.; Hagerty, B.L.; Dominguez, D.A.; Ituarte, P.H.G.; Hernandez, J.M.; Davis, J.L.; Blakely, A.M. Multivisceral Resection for Locally Advanced Gastric Cancer. *J. Gastrointest. Surg.* **2021**, *25*, 609–622. [CrossRef] [PubMed]
- Thakur, B.; Devkota, M.; Sharma, A.; Chaudhary, M. Evidence Based Surgical Approach to Locally Advanced Gastric Cancer. J. Nepal Health Res. Counc. 2019, 17, 133–140. [CrossRef] [PubMed]
- Pacelli, F.; Cusumano, G.; Rosa, F.; Marrelli, D.; Dicosmo, M.; Cipollari, C.; Marchet, A.; Scaringi, S.; Rausei, S.; di Leo, A.; et al. Multivisceral resection for locally advanced gastric cancer: An Italian multicenter observational study. *JAMA Surg.* 2013, 148, 353–360. [CrossRef] [PubMed]
- Molina, J.C.; Al-Hinai, A.; Gosseling-Tardif, A.; Bouchard, P.; Spicer, J.; Mulder, D.; Mueller, C.L.; Ferri, L.E. Multivisceral Resection for Locally Advanced Gastric and Gastroesophageal Junction Cancers—11-Year Experience at a High-Volume North American Center. J. Gastrointest. Surg. 2019, 23, 43–50. [CrossRef] [PubMed]
- Xiao, L.; Li, M.; Xu, F.; Ye, H.; Wu, W.; Long, S.; Li, W.; He, Y. Extended multi-organ resection for cT4 gastric carcinoma: A retrospective analysis. *Pak. J. Med. Sci.* 2013, 29, 581–585. [CrossRef] [PubMed]
- 11. Sahakyan, M.A.; Gabrielyan, A.; Petrosyan, H.; Yesayan, S.; Shahbazyan, S.S.; Sahakyan, A.M. Extended Gastrectomy for T4b Gastric Adenocarcinoma: Single-Surgeon Experience. *J. Gastrointest. Cancer* **2020**, *51*, 135–143. [CrossRef] [PubMed]
- 12. Ozer, I.; Bostanci, E.B.; Orug, T.; Ozogul, Y.B.; Ulas, M.; Ercan, M.; Kece, C.; Atalay, F.; Akoglu, M. Surgical outcomes and survival after multiorgan resection for locally advanced gastric cancer. *Am. J. Surg.* **2009**, *198*, 25–30. [CrossRef] [PubMed]
- Liberati, A.; Altman, D.G.; Tetzlaff, J.; Mulrow, C.; Gøtzsche, P.C.; Ioannidis, J.P.A.; Clarke, M.; Devereaux, P.J.; Kleijnen, J.; Moher, D. The PRISMA statement for reporting systematic reviews and meta-analyses of studies that evaluate health care interventions: Explanation and elaboration. *J. Clin. Epidemiol.* 2009, 62, e1–e34. [CrossRef] [PubMed]
- Lu, Y.-G.; Pan, Z.-Y.; Zhang, S.; Lu, Y.-F.; Zhang, W.; Wang, L.; Meng, X.-Y.; Yu, W.-F. Living Donor Liver Transplantation in Children: Perioperative Risk Factors and a Nomogram for Prediction of Survival. *Transplantation* 2020, 104, 1619–1626. [CrossRef] [PubMed]
- 15. Cheng, C.T.; Tsai, C.Y.; Hsu, J.T.; Vinayak, R.; Liu, K.H.; Yeh, C.N.; Yeh, T.S.; Hwang, T.L.; Jan, Y.Y. Aggressive surgical approach for patients with T4 gastric carcinoma: Promise or myth? *Ann. Surg. Oncol.* **2011**, *18*, 1606–1614. [CrossRef] [PubMed]
- 16. Isozaki, H.; Tanaka, N.; Tanigawa, N.; Okajima, K. Prognostic factors in patients with advanced gastric cancer with macroscopic invasion to adjacent organs treated with radical surgery. *Gastric Cancer* **2000**, *3*, 202–210. [CrossRef]
- 17. Jeong, O.; Choi, W.Y.; Park, Y.K. Appropriate selection of patients for combined organ resection in cases of gastric carcinoma invading adjacent organs. J. Surg. Oncol. 2009, 100, 115–120. [CrossRef]
- Kim, J.-H.; Jang, Y.-J.; Park, S.-S.; Park, S.-H.; Kim, S.-J.; Mok, Y.-J.; Kim, C.-S. Surgical Outcomes and Prognostic Factors for T4 Gastric Cancers. Asian J. Surg. 2009, 32, 198–204. [CrossRef]
- Min, J.-S.; Jin, S.-H.; Park, S.; Kim, S.-B.; Bang, H.-Y.; Lee, J.-I. Prognosis of Curatively Resected pT4b Gastric Cancer with Respect to Invaded Organ Type. Ann. Surg. Oncol. 2012, 19, 494–501. [CrossRef]
- Wang, X.-B.; Yang, L.-T.; Zhang, Z.-W.; Guo, J.-M.; Cheng, X.-D. Pancreaticoduodenectomy for advanced gastric cancer with pancreaticoduodenal region involvement. *World J. Gastroenterol.* 2008, 14, 3425–3429. [CrossRef]
- Yang, Y.; Hu, J.; Ma, Y.; Chen, G.; Liu, Y. Multivisceral resection for locally advanced gastric cancer: A retrospective study. *Am. J. Surg.* 2021, 221, 1011–1017. [CrossRef]
- 22. Mita, K.; Ito, H.; Katsube, T.; Tsuboi, A.; Yamazaki, N.; Asakawa, H.; Hayashi, T.; Fujino, K. Prognostic Factors Affecting Survival After Multivisceral Resection in Patients with Clinical T4b Gastric Cancer. J. Gastrointest. Surg. 2017, 21, 1993–1999. [CrossRef]
- Xiao, H.; Ma, M.; Xiao, Y.; Ouyang, Y.; Tang, M.; Zhou, K.; Hong, Y.; Tang, B.; Zuo, C. Incomplete resection and linitis plastica are factors for poor survival after extended multiorgan resection in gastric cancer patients. *Sci. Rep.* 2017, 7, 15800. [CrossRef] [PubMed]

- 24. Saito, H.; Tsujitani, S.; Maeda, Y.; Fukuda, K.; Yamaguchi, K.; Ikeguchi, M.; Maeta, M.; Kaibara, N. Combined resection of invaded organs in patients with T4 gastric carcinoma. *Gastric Cancer* **2001**, *4*, 206–211. [CrossRef] [PubMed]
- 25. Colen, K.L.; Marcus, S.G.; Newman, E.; Berman, R.S.; Yee, H.; Hiotis, S.P. Multiorgan resection for gastric cancer: Intraoperative and computed tomography assessment of locally advanced disease is inaccurate. *J. Gastrointest. Surg.* 2004, *8*, 899–902. [CrossRef]
- 26. Dias, A.R.; Pereira, M.A.; Ramos, M.; Oliveira, R.J.; Ribeiro, U.; Zilberstein, B., Jr.; Cecconello, I. Prediction scores for complication and recurrence after multivisceral resection in gastric cancer. *Eur. J. Surg. Oncol.* **2020**, *46*, 1097–1102. [CrossRef] [PubMed]
- 27. Kobayashi, A.; Nakagohri, T.; Konishi, M.; Inoue, K.; Takahashi, S.; Itou, M.; Sugitou, M.; Ono, M.; Saito, N.; Kinoshita, T. Aggressive surgical treatment for T4 gastric cancer. *J. Gastrointest. Surg.* **2004**, *8*, 464–470. [CrossRef]
- Martin, R.C., 2nd; Jaques, D.P.; Brennan, M.F.; Karpeh, M. Achieving RO resection for locally advanced gastric cancer: Is it worth the risk of multiorgan resection? *J. Am. Coll. Surg.* 2002, 194, 568–577. [CrossRef]
- 29. Shchepotin, I.B.; Chorny, V.A.; Nauta, R.J.; Shabahang, M.; Buras, R.R.; Evans, S.R. Extended surgical resection in T4 gastric cancer. *Am. J. Surg.* **1998**, 175, 123–126. [CrossRef]
- Mita, K.; Ito, H.; Fukumoto, M.; Murabayashi, R.; Koizumi, K.; Hayashi, T.; Kikuchi, H. Surgical outcomes and survival after extended multiorgan resection for T4 gastric cancer. Am. J. Surg. 2012, 203, 107–111. [CrossRef]
- Tran, T.B.; Worhunsky, D.J.; Norton, J.A.; Squires, M.H., 3rd; Jin, L.X.; Spolverato, G.; Votanopoulos, K.I.; Schmidt, C.; Weber, S.; Bloomston, M.; et al. Multivisceral Resection for Gastric Cancer: Results from the US Gastric Cancer Collaborative. *Ann. Surg. Oncol.* 2015, 22 (Suppl. 3), 840–847. [CrossRef] [PubMed]
- 32. Korenaga, D.; Okamura, T.; Baba, H.; Saito, A.; Sugimachi, K. Results of resection of gastric cancer extending to adjacent organs. *Br. J. Surg.* **1988**, *75*, 12–15. [CrossRef]
- Dhar, D.K.; Kubota, H.; Tachibana, M.; Kinugasa, S.; Masunaga, R.; Shibakita, M.; Kohno, H.; Nagasue, N. Prognosis of T4 gastric carcinoma patients: An appraisal of aggressive surgical treatment. J. Surg. Oncol. 2001, 76, 278–282. [CrossRef] [PubMed]
- Suehiro, S.; Nagasue, N.; Ogawa, Y.; Sasaki, Y.; Hirose, S.; Yukaya, H. The negative effect of splenectomy on the prognosis of gastric cancer. *Am. J. Surg.* 1984, 148, 645–648. [CrossRef] [PubMed]
- Li, Z.; Lian, B.; Chen, J.; Song, D.; Zhao, Q. Systematic review and meta-analysis of splenectomy in gastrectomy for gastric carcinoma. *Int. J. Surg.* 2019, 68, 104–113. [CrossRef]
- 36. Piso, P.; Bellin, T.; Aselmann, H.; Bektas, H.; Schlitt, H.; Klempnauer, J. Results of Combined Gastrectomy and Pancreatic Resection in Patients with Advanced Primary Gastric Carcinoma. *Dig. Surg.* **2002**, *19*, 281–285. [CrossRef]
- Radulescu, D.; Baleanu, V.D.; Padureanu, V.; Radulescu, P.M.; Bordu, S.; Patrascu, S.; Socea, B.; Bacalbasa, N.; Surlin, M.V.; Georgescu, I.; et al. Neutrophil/Lymphocyte Ratio as Predictor of Anastomotic Leak after Gastric Cancer Surgery. *Diagnostics* 2020, 10, 799. [CrossRef]
- Zhang, M.; Zhang, H.; Ma, Y.; Zhu, G.; Xue, Y. Prognosis and surgical treatment of gastric cancer invading adjacent organs. ANZ J. Surg. 2010, 80, 510–514. [CrossRef]

**Disclaimer/Publisher's Note:** The statements, opinions and data contained in all publications are solely those of the individual author(s) and contributor(s) and not of MDPI and/or the editor(s). MDPI and/or the editor(s) disclaim responsibility for any injury to people or property resulting from any ideas, methods, instructions or products referred to in the content.